

DISCIPLINARE DI INCARICO LIBERO PROFESSIONALE DI NATURA OCCASIONALE PER INCONTRI FORMATIVI INFORMATIVI DI PROMOZIONE AL BENESSERE DI TUTTA LA FAMIGLIA - GESTIONE DELLE EMOZIONI NEI PRIMI 1.000 GIORNI DI VITA

### **REPUBBLICA ITALIANA**

L'anno duemilaventi nel mese di dicembre, nella Sala Conferenze Unione dei Comuni Terre e Fiumi, via Mazzini 47 – 44034 Copparo (FE), tra i Sigg.:

1) Benetti Cristiano nato a il e e residente a Responsabile Settore WELFARE – Unione Terre e Fiumi, il quale agisce in nome, per conto e nell'esclusivo interesse dell'Ente che rappresenta - C.F.



### PREMESSO

- che con determinazione n. 457 del 10/11/2020, esecutiva a termini di legge che si conserva agli atti, si è conferito apposito incarico ad Elisa Mazzoli, scrittrice, narratrice, formatrice, traduttrice, consulente editoriale;
- che in esecuzione della sopra citata determinazione si sottoscrive il presente disciplinare di incarico.

Si conviene e si stipula quanto segue:

### ART. 1 - OGGETTO DELL'INCARICO

L'Unione dei Comuni Terre e Fiumi affida alla Dr.ssa Elisa Mazzoli – scrittrice, narratrice, formatrice, traduttrice, consulente editoriale - l'incarico di esperta per incontri di "Promozione al benessere delle famiglie in particolare per la gestione delle emozioni nei primi 1.000 giorni di vita" in questo periodo storico di emergenza sanitaria e cambiamenti.

### ART. 2 - MODALITA' DI SVOLGIMENTO DELL'INCARICO

L'incarico dovrà essere espletato in stretto rapporto con la Coordinatrice Pedagogica – Settore WELFARE – Unione Terre e Fiumi. Gli incontri sono offerti a tutti i residenti con figli fascia 0-3 anni frequentanti i nidi d'infanzia comunali e private paritari, sul territorio dei Comuni afferenti all'Unione, in collaborazione con il personale delle biblioteche comunali. Per motivi di trasferta e vista la dislocazione delle biblioteche, per agevolare la relatrice e risparmiare risorse, la prestazione sarà resa secondo quanto stabilito nel progetto, agli atti presso l'ufficio di Coordinamento Pedagogico. L'incarico riguarda infatti n. 8 incontri, da effettuare nelle biblioteche delle località site nei Comuni afferenti all'Unione in n. 3 diversi week-end (tra il venerdì tardo

pomeriggio ed il sabato mattina o pomeriggio) per permettere l'espletamento di n. 8 incontri complessivi di cui 3 i venerdì pomeriggio e i restanti 5 durante i 3 sabati. Gli orari saranno i seguenti: il venerdì pomeriggio dalle ore 17.00 alle ore 18.30 ed il sabato mattina dalle ore 9.30 alle ore 10.45 e dalle 11.00 alle 12 organizzando ove non presente, l'apertura delle biblioteche. Ogni incontro sarà di 1 ora e trenta minuti per un totale di ore 1 e mezza ogni venerdì e 3 ore ogni sabato. Ore complessive 13 ore e mezza. Di norma l'incarico affidato si svolgerà in autonomia e in collaborazione, sulla base del progetto formativo organizzato dalla Coordinatrice Pedagogica – Unione Terre e Fiumi, senza vincolo di subordinazione o di dipendenza gerarchica.

## ART. 3 - DETERMINAZIONE DELL'ONORARIO E MODALITA' DI PAGAMENTO

L'onorario da corrispondere per l'incarico è stato stabilito nella determinazione n. 457 ed è pari ad € 2.700,00 per n. 8 incontri con genitori sul territorio, si tratta di un importo lordo ed omnicomprensivo di ogni imposta ed altro onere quale la trasferta da e per Cesenatico nonché vitto e alloggio per i sabati. L'incaricato emetterà fattura elettronica all'Unione dei Comuni Terre e Fiumi - codice area welfare: UEKXMC

### ART. 4 - PENALI DI RITARDO O MANCATA ESECUZIONE

Eventuali inadempimenti rispetto a quanto previsto saranno tempestivamente contestati dall'ENTE che si riserva la facoltà di ritardare il pagamento e/o recedere dal contratto stesso se le motivazioni addotte non saranno ritenute giustificate. L'eventuale interruzione dell'incarico da parte dell'interessata dovrà essere comunicato per iscritto con un anticipo non inferiore a giorni 30 (trenta). In caso contrario l'Amministrazione opererà una trattenuta pari ad ¼ del compenso pattuito.

#### ART. 5 - NORME DI INTERPRETAZIONE

In nessun caso l'esecuzione del presente contratto farà sorgere elementi in tutto o in parte riconducibili al contratto di lavoro subordinato e, in particolare, non potrà dare motivo a coperture assicurative e previdenziali non precisate espressamente.

### ART. 6 - SPESE CONTRATTUALI

Le spese contrattuali inerenti e conseguenti al presente atto sono a carico dell'incaricato. L'atto verrà registrato in caso d'uso a termini dell'art. 10 – Parte II – della Tariffa allegata al D.P.R. n. 131/86. Il presente disciplinare è esente dall'imposta di bollo a termini dell'art. 25 tabella allegata al D.P.R. n. 642/72.

# ART. 7 - D.lgs. N. 196/2003 - DICHIARAZIONE DI CONSENSO DI TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Relativamente alle prestazioni del presente disciplinare, nel caso in cui per l'espletamento delle attività si renda necessaria attività di trattamento dei dati da parte della professionista, la stessa assume la figura di incaricata del trattamento dei dati ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 e si impegna a non divulgare a nessun titolo le informazioni prodotte all'interno dell'Ente. L'Unione dei Comuni Terre e Fiumi acconsente, ai sensi del D.lgs. n. 196/2003, al trattamento dei propri dati alla professionista incaricata nei limiti di cui allo stesso. Rimane fermo che tale consenso è condizionato al rispetto delle disposizioni della vigente normativa. I dati personali relativi al presente atto saranno oggetto di

trattamento, con o senza l'ausilio di mezzi elettronici, limitatamente e per il tempo necessario agli adempimenti relativi al contratto. ("Tutela privacy"). Titolare del trattamento è Unione dei Comuni Terre e Fiumi. Si fa rinvio al D.lgs. n. 196/2003 circa i diritti degli interessati alla riservatezza dei dati. Letto, approvato e sottoscritto.

Resp. Settore WELFARE Unione dei Comuni Terre e Fiumi

Dott. Cristiano Benetti

**L'INCARICATO**